••••I••
I. INSTITUTO FEDERAL

SANTA CATARINA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

I

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
cÃMpus FLORIANÓPOLlS CONTINENTE

COLEGIADO DO CÂMPUS FLORIANÓPOLIS CONTINENTE

ATA DA 43 REUNIÃO - EXTRAORDINÁRIA - 02 de maio de 2013

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e doze, reuniu-se na sala dois do câmpus Florianópolis

Continente, o Colegiado, sob a presidência da Diretora-Geral, Nelda Plentz de Oliveira. Estavam

presentes: Cristiane Corrêa Paulick, representante titular dos técnico-administrativos, Gleicy Corrêa

Nunes Marques, representante suplente dos técnico-administrativos, Gerrando Palei Junior,

representante titular dos discentes e Dorvalina Luisa Pereira, representante suplente dos discentes e

Jucelio Kulmann de Medeiros, representante titular dos docentes. A presidente, Nelda Plentz de

Oliveira, iniciou a reunião cumprimentando aos presentes. Em seguida a servidora Cristiane Corrêa

Paulick continuou a apresentação da minuta, iniciada na última reunião. Os pontos em apreciação: a)

dos recursos; b) da apuração; c) dos fiscais; d) da homologação; e) da posse; f) das disposições gerais.

Como último ponto, o calendário para a realização do processo é discutido, definindo-se as datas e

horários das atividades. Encaminhamentos: 1. Verificação para identificar se alguma viagem de

estudos está marcada para o dia da eleição, impossibilitando a participação de todos os servidores e

discentes no processo; 2. Elaboração de portaria designando os membros da comissão para

coordenação e realização do processo. A Presidente do Colegiado agradece o empenho dos

envolvidos. Nada mais havendo a tratar, a Presidente do Colegiado do câmpus F1orianópolis

Continente do Instituto Federal de Santa Catarina, Nelda Plentz de Oliveira, encerra a reunião da qual

eu Sandra Fátima Lorenzi, Secretária do Colegiado, lavro a presente ata.

~~
Presidente .

DULCI OMAR TORTAT
Representante Titular dos Discentes

~f6J?~UL
CRISTIANE CORREA PAULlCK
Representante Titular dos TAEs

JUCÉLlO MEDEIROS
nte Titular dos DocentesReprese